
Autor: Mgr. Iveta Černá 

Téma sady: Český jazyk pro 4.ročník 

 

Název výstupu: VY_32_INOVACE_CJ4_1_06_Vyjm. sl. po P 

Datum vytvoření: 8.9.2012 

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA HABARTOV, KARLA ČAPKA 119, OKRES SOKOLOV 



ANOTACE 

Cílová skupina: Žáci 4. ročníku 

 

Forma: prezentace 

 

Pomůcky: Penál, sešit, učebnice čj 

 

Metodický pokyn: Žáci postupují dle zadání u každého cvičení. Pracují pod vedením 

učitele, avšak úkoly po vysvětlení plní samostatně nebo ve 

skupinách. 

 



VYJMENOVANÁ SLOVA PO P 

 Pýcha, pytel, pysk, netopýr, slepýš, pyl, kopyto, 

klopýtat, třpytit se, zpytovat, pykat, pýr, pýřit se, 

čepýřit se 

 

 

 Vlastní jména: Spytihněv, Chropyně 



PÝR A KOPANÁ 

 Slepýš s panem netopýrem hádají se s pyšným 

pýrem, co vyrostl před bránou – že bude hrát 

kopanou!? 

 Pýr na oba šklebil pysk, chlubil se, že s ním  má 

celé mužstvo zisk. „Tenhle plevel musí pryč, 

vždyť nechytí žádný míč!“ A přinesl si na něj 

rýč.Netopýr tak ryl, až se sypal pyl. 

 Najdi slova vyjmenovaná a odvozená. 



KONTROLA 

 Slepýš s panem netopýrem hádají se s pyšným 

pýrem, co vyrostl před bránou – že bude hrát 

kopanou!? 

 Pýr na oba šklebil pysk, chlubil se, že s ním  má 

celé mužstvo zisk. „Tenhle plevel musí pryč, 

vždyť nechytí žádný míč!“ A přinesl si na něj 

rýč.Netopýr tak ryl, až se sypal pyl. 



Pozor !!! 
 Pyl – na květině 

 Slepýš – plaz- beznohá ještěrka 

 Pil – tekutinu 

 Opilovat – pilníkem 

 Opylovat – květinu 

 Slepíš – listy k sobě 

 Pytlák – člověk, který tajně loví zvířata 



POUŽIJ A NAPIŠ TATO SLOVA VE VĚTĚ. 

 Pysk 

 Píchá 

 Pýcha 

 Opilovat 

 Zazpívat 

 



POUŽITÁ LITERATURA: 

 MS office klipart 

 Špuláková Ivana, Janáčková Zita, Opakujeme češtinu 
ve 3.- 5. ročníku,pravopisná cvičení, diktáty, Nová 
škola, 2003, ISBN 80-85607-69-7 

 Melichar Jiří, Styblík Vlastimil , Český jazyk , 
Přehled učiva základní školy, SPN Praha, 1981,  
ISBN 11-09-17/6 

 Bauer Alois , Čeština na dlani, přehled světové a 
české literatury/ český jazyk, Rubico, Olomouc, ISBN 
80-7346-042-4 

 Kolektiv autorů ÚČJ Filozofické fakulty Masarykovy 
univerzity v Brně, Příruční mluvnice 
češtiny,Nakladatelství Lidové noviny, Praha 2,  ISBN 
80-7106-134-4 


